
 

 
PROPUESTA DEL CONSEJERA DEL ÁREA INSULAR DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA, 

HACIENDA, PROMOCIÓN ECONÓMICA Y SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL  
 

ANTECEDENTES 
 

En relación con la convocatoria de subvención para el fomento de la contratación 
2022 (BOP n.º 151 de 16/12/2022), regulada por las Bases aprobadas por el Pleno de la 
Corporación en fecha 17/06/2022 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Las 
Palmas nº79, de 01/07/2012, resulta: 
 
 Primero.- Que para beneficiarse de esta disposición gratuita de fondos públicos se han 
presentado 279 solicitudes individuales dentro del plazo establecido. 
 
 Segundo.- Que se han dado por cumplidos los trámites de requerimiento y 
subsanación para aquellas solicitudes que no acompañaron los documentos preceptivos para 
su resolución, conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y a la cláusula 7ª de las bases 
reguladoras “Procedimiento de concesión”, mediante publicación de la notificación del 
Instructor del procedimiento, en la página web del Cabildo de Fuerteventura. 
 
 Tercero.- Que conforme al procedimiento establecido, las solicitudes que 
complementaron en su totalidad la documentación preceptiva han sido informadas por el 
Servicio Gestor, el técnico designado, así como por la Comisión evaluadora. 
 

Vistos los expedientes que integran el procedimiento de concesión de subvenciones 
para el fomento de la contratación 2022. 
 
 Vista el Acta de Reunión de la Comisión Evaluadora, de fecha 01/06/2023. 
 
 Visto el informe emitido por el técnico designado, de fecha 16/06/2023.    
 
 Cuarto.- Que para atender el número de solicitudes anteriores se dispone de un 
importe de 800.000,00 €, con cargo a la partida 121 2410A 479 00.                     
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

En virtud del artículo 48 del Reglamento Orgánico del Cabildo de Fuerteventura, del 
Decreto de la Presidencia número 255/2023 de fecha 31/01/2023 mediante el que es 
designado D. Juan Nicolás Cabrera Saavedra, Consejero Insular del Área de Presidencia, 
Economía, Hacienda, Promoción Económica y Sostenibilidad Medioambiental y de conformidad 
con la cláusula 10ª de las Bases Reguladoras. 
 

PARTE DISPOSITIVA 
 

 Por lo expuesto se formula la siguiente propuesta: 
 

1º) Declarar por desistidos de su petición, a los solicitantes que a continuación se 
relacionan, por no quedar acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos, habiendo 
transcurrido el plazo de 10 días improrrogables, sin que se subsanen por los interesados las 
deficiencias detectadas, y por lo tanto dar por concluso el procedimiento: 
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EXPEDIENTE INTERESADO/A CÓDIGO INCUMPLIDO 

22817D SUPERBARATO FUERTEVENTURA 2012, S.L. 2,6,7,10,11,12 

380R FORMACION PROFESIONAL PARA EL EMPLEO EUROPEA, S.L. 6 

381W ESCUELA DE HOSTELERÍA EUROPEA, S.L. 2,6,9,10,11 

601S LAPA, S.C.P. 6,7,10,11 

1251 SERLIMFUER, S.L. 2,3,4,6,7,8,10,11,12 

1341 CALEIDOSCOP CANARIAS, S.L. 7 

1344 JARDICAN, S.L.U. 7 

1496 ÁNGEL YERAI CABRERA HERNÁNDEZ 2,6,7,10,11,12 

1502 ALEJANDRO ACOSTA PÉREZ DE LA BLANCA 6,10 

1503 JAVIER INSUA PEREIRA 5,6,7,8,9,10,11 

1611 FSG GROUP FTV, S.L. 7 

1637 HAYFAE LAOUKILI DERFOUF 6,9,10,11 

1666 MANUEL MARÍA LARIOS DELGADO 7 

1701 LIDIA ESTHER PERDOMO GONZÁLEZ 7 

1738 EDUCA-T FTV & M, S.L. 7,10 

1749 CEBEDEC MAXO ISLAND, S.L.U. 6,7,10,11 

1782 KATIE JANE HARRIS 2,5,6,7,10,11 

1840 TALLER ELCTROMECÁNICA AJ CAR, S.L. 5,6,7,10,11 

1869 AMOLAN, S.C.P. 7 

1908 EVELYN ÁVILA HERNÁNDEZ 2,6,7,10,11 

1911 TRANSPORTES HIJOS RAMÍREZ 2015, S.L. 2,3,4,6,7,10,11 

1916 ELVIA MELIDA MARTÍNEZ PONTON 5,6,7,9,10,11,12 

1924 JONNY ALEXANDER SERNA ORTIZ 2,6,7,9,10,11 

1943 K-PRICHO BURGUER, S.C.P. 1,2,6,7,10,11,12 

1977 BUENAONDA BAR, S.L. 2,6,7,10 

1999 MARÍA OBDULIA HERNÁNDEZ JORDÁN 5,12 

2006 FEDERICO PULIGHEDDU 7 

2019 KAMEZTEMPRENDEDORAS, S.L. 7 

2040 FLOMADAI, S.L. 7 

2052 ANTIGUA IMAX, S.L. 6,10 

2069 LANZA HOLIDAYS, S.L. 6,10,11 

2092 ALBERTA PASTA CASERA CATERING, S.L. 7 

2171 ÁNGEL FELIPE GONZÁLEZ PEÑA 7 

2186 SARAY GONZÁLEZ MONTENEGRO 2,6,7,8,9,10,12 

2200 FOMENTO Y LOGÍSTICA DE CANARIAS, S.L. 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 

2212 VIVIANA ANDREA DAVID RAMOS 2,6,7,10,11,12 

2217 VERDEAURORA, S.L. 2,3,4,6,7,8,9,10,11 

2221 TRANSP. Y EXCAVACIONES MARTÍN OJEDA, S.L. 7 

2235 ROBERTO CARLOS KIM RODRÍGUEZ 7,9,10,12 

2242 SILVIA MARIA FENOLL PIQUER  5,7,8,10,11 

2249 HERMANOS HERMI SANFI, S.L. 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 

2258 ELENA ISABEL RUIZ SUÁREZ 7,8,10,11 
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2263 KUMA 2,0, S.L. 7,11 

2299 MASPADGESTION2022, S.L. 6,7,10,11 

2332 MARÍA BELÉN OJEDA DE LA CRUZ 6,7 

2338 ACUARIOS JANDIA, S.L. 2,6,7,10,11 

2431 LAPIZ Y PAPEL FTVA, S.L. 7 

2439 CLAUDIA MARCELA CALIÓ CONTE 9,10,11 

2449 MNX ONLINE, S.L. 6,8,9,10,11 

2455 UMBELINA GÓMEZ GONZÁLEZ 6,7,9,10,11 

2466 SATURNINA RODRÍGUEZ NODA 5,6,7,10,11,12 

2471 MAURIZIO BIELLI 6,7,10 

2472 ITAR WORLD INVESTMENT, S.L. 2,10,11 

2478 TRANSPORTES, GRUAS Y EXCAVACIONES JCB E HIJOS, S.L. 7,10 

2484 ROSA MARÍA PERDOMO ESPINEL 1,6,7,8,9,10 

2502 AMMETRONIC 96, S.L. 6,10 

2518 NÉSTOR RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ 7 

2536 ABDALLAH AILAD 7 

2597 WENZHEN WENG 6,7,10,11,12 

2603 MARÍA GORETE PEÑA GONZÁLEZ 6,7,9,10,12 

2608 MONTAJES METÁLICOS TORRES, S.L. 6,7,10,11,12 

2637 ESTAMOS CONSTRUYENDO, S.L. 6,7,10 

2673 JOSE MARÍA UMPIÉRREZ BARRIOS 7 

2680 DAMAS COSTA CALMA, S.L. 2,3,4,6,7,10,11 

2688 LA CASA DEL COUSCOUS, S.L. 2,3,4,6,7,10,11,12 

2695 MAXOFISIO, S.L. 6,8,9,10,11 

2697 SUMINISTROS IRIS, S.L. 7,10 

2704 IRAYA MONTELONGO BETANCOR 1,2,5,6,7,8,9,10,11 

2718 CAPRINO TESJUATE, S.L. 2,6,7,10,11 

2730 VENTURA SURF, S.L. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12 

2732 INFINITO MOGOLLON, S.L. 2,6,7,10,11 

2736 ANCOR 2002, S.L. 7,10,11 

2773 GUANCHIMAJO, S.L. 6,7,10,11,12 

2774 INVERSIONES ESQUINZO, S.L. 2,6,7,10 

2785 GINA SOFÍA REYES CEDEÑO 2,5,6,7,8,9,10,11 

3138 VIVIAN COROMOTO GIL RODRÍGUEZ 6,7,8,9,10,11,12 

10553 SAT AGROPECUARIA LA ANTIGUA, R.L. 6,7,10,12 
 

 

Teniendo en cuenta la siguiente tabla de equivalencias: 
 

CÓDIGO DE 

DOCUMENTO DOCUMENTO 

1 Anexo I. 

2 DNI/NIE/CIF. 

3 Escritura de Constitución de la persona jurídica. 
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4 Acreditación de la representación. 

5 
Alta en la Declaración Censal, si procede (Modelo 036 o 037), o equivalente cuando la 

normativa autorice su uso. 

6 Documentación acreditativa del periodo de empadronamiento. 

7 
Certificado de hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones frente a la Seguridad 

Social, Agencia Estatal de Administración Tributaria y Agencia Tributaria Canaria y de no tener

pendiente de pago deuda alguna. 

8 Vida laboral del código cuenta de cotización del interesado/a. 

9 

Informes de plantilla media de trabajadores en alta correspondientes a los periodos desde el 1 

de enero al 31 de diciembre de los años 2019, 2020, 2021 y del 1 de enero al 16 de diciembre de

2022. 

10 
Acreditación del desempleo trabajador/es subvencionable/s, mediante el Informe de Periodos 

de Inscripción o Informe de Periodos de Desempleo. El DARDE NO ACREDITA el desempleo. 

11 
Documentación acreditativa de la BASE SEXTA (baremación), en función del tipo de contrato

realizado, o a realizar. 

12 
Justificante de la presentación del alta/modificación terceros con el Cabildo Insular de

Fuerteventura en el trámite específico habilitado para ello. 

2º) Declarar como desestimadas las solicitudes que a continuación se relacionan, por no 
quedar acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en las bases reguladoras o en 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones: 

EXPEDIENTE INTERESADO/A 

383G NEWPORT MEDIA & FILMS, S.L. 
No acredita el cumplimiento de la base 2. BENEFICIARIOS: …”a) Tener ubicación y domicilio fiscal y social 
en la Isla de Fuerteventura…” 

2179 ASOCIACIÓN MAJORERA HUMANITARIA CULTURAL (MAHUCU) 

No acredita el cumplimiento de la base 2. BENEFICIARIOS: … “forma jurídica empresarial” … 

2520 C.D. LA CUADRA-UNIÓN PUERTO 

No acredita el cumplimiento de la base 2. BENEFICIARIOS: … “forma jurídica empresarial” … 

 

3º) Aceptar las renuncias presentadas de las solicitudes que a continuación se relacionan: 

 
EXPEDIENTE INTERESADO/A 

300J GAURI VIJ 

189V GESTIONES FLEISAN, S.L. 

1604 JUAN JIMÉNEZ LUJÁN 

1674 FUERTEVENTURA CATAMARÁN EXCURSIONES, S.L. 

1731 MONTE MARINA PLAYA, S.A. 

1735 TRANSVENTURA, S.A. 

1774 FERMÍN MÉNDEZ RAMOS 

1779 LÁZARO REYES MONTELONGO 

1784 RUBÉN DOMÍNGUEZ ÁLVAREZ 

1787 ANOIR MOHAMED 

1887 GUAYARMINA YAIZA PERDOMO MOLYNEUX 

2062 MARÍA DOLORES HERNÉNDEZ CASTRO 

2514 VÍCTOR MANUEL DE LEÓN ESPINEL 

2540 FUERTESEGURO, S.L. 
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2581 HONORIO FERNÁNDEZ MARTÍNEZ 

2632 ÓSCAR DAVID PADILLA MARRERO 

2635 JUAN CARLOS RUIZ GARCÍA 

2660 MARÍA MACARENA MÉNDEZ PLACERES 

2733 AMALIA DEL CARMEN DARIAS HERNÁNDEZ 

2734 HERNANDO ANDRÉS CANO MARTÍN 

2738 CRISTALERÍA PUERTO CABRAS, S.L. 

 

4º) Teniendo en cuenta la Base 6ª de las Bases Reguladoras de las presentes subvenciones, 
las cuales estipulan la siguiente tabla de baremación: 

 

CRITERIO PUNTOS 

a) Por cada contrato indefinido a jornada completa. 30 

b) Por la contratación de personas con discapacidad 30 

c) Por cada contrato a demandantes de primer empleo menores de 35 años. 20 

d) Por cada contrato a personas que hayan estado durante un periodo superior a dos 

años sin cotizar a la Seguridad Social*. 
20 

e) Por cada contrato a demandantes de empleo que en los últimos dos años hayan 

cotizado un máximo de seis meses, de forma discontinua, a la Seguridad Social. 
20 

f) Por cada contratación a personas mayores de 45 años 20 

g) Por la contratación de perceptores de rentas mínimas de inserción 20 

h) Por la contratación de personas con todos los miembros de su unidad familiar en 

situación de desempleo 
20 

i) Por la contratación de titulados universitarios y que coincida el grupo profesional 

con los estudios terminados. 
20 

j) Por la contratación de mujeres desempleadas. 10 

k) Que, como mínimo, un promotor/a haya participado en el servicio de 

asesoramiento que presta la Consejería de Empleo y Promoción Económica de esta 

Entidad o que la empresa esté de alta en la Guía de empresas de dicha Consejería 

del Cabildo de Fuerteventura. 

5 

 
En base a tales criterios se asigna la siguiente baremación: 
 

EXPEDIENTE INTERESADO/A PUNTUACIÓN 

583C *SERVIMAX SIGLO XXI, S.L. 180 

2591 RECAN FABELO, S.L. 115 

1775 JUAN MATEO GALVÁN 105 

2177 ARIRI 3000, S.L. 105 

2043 JAVIER DIOS PAZOS 100 

791K COMERCIAL ORDUÑA, S.L. 100 

1576 *LA ESTAMPACIÓN CREATIVA, S.L. 95 

1060 MIGUEL ANGEL GARCÍA MARTÍNEZ 90 

1746 *GALINORT OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 90 
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1592 *AGUALOE, S.L. 85 

1605 DEMETRIO CABRERA BRITO 80 

1505 SUN AND SEA TOURS, S.L. 75 

1552 *ELECTROINCENDIO GERARDO SANTANA RODRIGUEZ, S.L. 75 

2072 MARINALLORSI, S.L. 75 

2461 GALERA VIEJA, S.L. 75 

2474 *RUBÉN SOSA BETANCOR 75 

2510 LA LAJITA OASIS PARK, S.L. 75 

22804L SERGIO JESÚS FERNÁNDEZ TRUJILLO 75 

1578 GESTION MEDEROS, S.L. 70 

1903 COMERCIAL LUGOFUER, S.L. 70 

1966 *GIOVANNI CECHINI 70 

2481 *ANDRÉS GUILLERMO DE LEÓN FRÁNQUIZ 70 

1247 AUTOS SÁNCHEZ DE LA ORDEN, S.L. 65 

1753 ESTEBAN ROMERO MARTÍN 65 

2208 RSA HOGAR Y EXTERIORES, S.L. 65 

2253 HIRAM CONSULTING, S.L. 65 

2447 VAHITIARE SANTANA CHACÓN 65 

2639 *MAXAUDIO EVENTOS Y PRODUCCIONES, S.L. 65 

2646 *OCEOMIC MARINE BIO AND TECHNOLOGY, S.L. 65 

2726 *AUTOESCUELA CALIMA, S.L. 65 

604H DOMINGO JAVIER RODRÍGUEZ MARTÍN 65 

1347 KRISZTINA CSEPKENE BALOGH 60 

1510 HERMANOS CABRERA CONDE, S.C.P. 60 

1521 TELECOMUNICACIONES JRM 3.0, S.L. 60 

1722 JUAN CARLOS GALLEGO SOTO 60 

1938 FLYPART HECHO A MANO, S.L. 60 

1991 FRANCISCO JAVIER MELIÁN DE LEÓN 60 

2015 DEOGRACIAS ALONSO, S.L. 60 

52K IVANA IACHI 60 

1498 GINA NEREYDA MARCHAN MEJÍA 55 

1772 ESTRELLA CONCEPCIÓN RODRÍGUEZ 55 

1788 VÍCTOR MANUEL PADILLA PAREJA 55 

2526 *ELECASAVE, S.L. 55 

3156 FÁTIMA MARRERO PLACERES 55 

55R ATABAL CONSULTING, S.L. 55 

605L JOSÉ CRISTÓBAL MACÍAS SÁNCHEZ 55 

963D JOSE LUIS GUTIÉRREZ PADRÓN Y ASOCIADOS, S.L. 55 

1597 PEDRO ISIDRO PÉREZ RODRÍGUEZ 50 

1695 IBOX INVERSIONES Y OBRAS, S.L. 50 

1767 ACT. INGENIERIA Y CONSTRUCCION, S.L. 50 

1895 ISABEL PIRIS PIRIS 50 

1968 ANDREA DAVIDE LUCA ILLARI 50 
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1973 PEDRO BETHENCOURT HERNÁNDEZ 50 

2027 MANUEL MESA ARMAS 50 

2498 LUIS ALBERTO MARTÍN DE VERA 50 

2699 *SEBASTIANA MARÍA RODRÍGUEZ REYES 50 

2846 BLANCA ESTER RANGEL SÁNCHEZ 50 

676K FRANCISCO NOGALES RUIZ 50 

1188 ECOFISC TGM, S.L. 45 

1358 SAAVEDRA BRITO, S.L. 45 

1495 DAVINIA VUELA CONMIGO, S.L. 45 

1770 RAFAEL MARTÍN SÁNCHEZ 45 

1800 SERVICIOS NORJOPAS, S.L. 45 

2684 *KEVIN JESÚS DE LEÓN RODRÍGUEZ 45 

2737 MOJO ART SHOP, S.L. 45 

4734 ANTONIO RAMÓN PÉREZ HERNÁNDEZ 45 

22815F *DAVINIA ACOSTA CABRERA 45 

22826H NATALIA ALEJANDRA PANINKA 45 

478F MVC FORMAFUERT, S.L.U. 45 

1497 LUZ ANGELA GÓMEZ RÍOS 40 

1520 BRENDA ANDREONI KUNZ 40 

1570 CLÍNICA MÉDICA BRISAMAR, S.L. 40 

1696 OLGA DEL CAMEN CABRERA BRITO 40 

1702 CANARY RENTAL MANAGER, S.L. 40 

1759 TRES BIEN, S.C.P. 40 

1898 JOMISAR FUERTEVENTURA, S.L. 40 

1993 DONDE SIEMPRE CANARIAS, S.L. 40 

2422 MARIA PILAR RODRÍGUEZ ÁLVAREZ 40 

2476 FUERTELIFE, S.L. 40 

2480 BETHENCOURT VELAZQUEZ, S.L. 40 

399C *INVEST JET REAL ESTATE, S.L. 40 

1182 BEATRIZ ALONSO GONZÁLEZ 35 

1564 INFRIFUER, S.L. 35 

1711 RUBÉN RAVELO RAMÍREZ 35 

1712 CARLOS MIGUEL VEGA RODRÍGUEZ 35 

1715 JOSE ANDRÉS MAÑAS ALFARO 35 

1739 ANTONIO MARIA MEDERO ALONSO 35 

1762 ARMANDO ANTONIO RODRÍGUEZ CURBELO 35 

1891 ESTRELLA TORRES ARMAS 35 

1914 PABLO GOPAR MARRERO 35 

2334 VERTIMAX-TRAB. VER, S.L. 35 

2433 *ROSA DELIA ARMAS GUERRA 35 

2456 TAMIMARCAS ALONSO RODRÍGUEZ, S.L. 35 

2512 PILAR ALONSO SÁNCHEZ 35 

2576 ANGELICA MARIA MARTÍNEZ CRUZ 35 
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2677 JUGUETERÍAS GUPPYS, S.L. 35 

2690 MICAELA FONTANELLA 35 

22824Q RICARDO GIOVANNI TRUJILLO PERDOMO 35 

53E HOGAR Y DECORACION HLJ, S.L. 35 

960Y PUNTA AMANAY, S.L. 35 

1179 SAMUEL GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 30 

1269 MANUEL PEÑA HERNANDEZ, S.L. 30 

1351 *SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GRAN TARAJAL 30 

1466 *JOSE ANTONIO PITA BUEZAS 30 

1471 CAREMINA, S.L. 30 

1499 JOSE CARLOS MACEIRA RODRÍGUEZ 30 

1530 AMPLIFERRE VILLAVERDE, S.L. 30 

1533 CARLOS ERNESTO GUACHO GUARANGA 30 

1589 IÑIGO PUEYO OSINAGA 30 

1595 MAXOFARM ACUICULTURA, S.L. 30 

1596 
INSTITUTO DE SERVICIOS SANITARIOS Y LABORALES DE CANARIAS, 
S.L. 

30 

1699 NICOLÁS CACHO CABRERA 30 

1706 JUAN CARLOS PEÑATE MELIÁN 30 

1820 JOBLANFO, S.L. 30 

1948 RAYCO MIGUEL PÉREZ FERNÁNDEZ 30 

1960 HÉCTOR GUTIÉRREZ NIEVES 30 

1981 MARCOS GUTIÉRREZ VERA 30 

2009 *CARLOS RENE FRÁNQUIZ RODRÍGUEZ 30 

2057 *IMPRENTAS MAXORATA, S.L. 30 

2268 FUERTE HOLA RESERVAS, S.L. 30 

2463 *ALICIA MARGARITA MORALES SAAVEDRA 30 

129A *CONFEDERACIÓN INSULAR DE EMPRESARIOS DE FUERTEVENTURA 30 

133F *HOTEL ESCUELA EL MIRADOR, S.L. 30 

1501 AJANA HOME, S.L. 25 

1642 SCL EMTAFUR 25 

1704 ROBERT MOLINS SOLE 25 

1764 CONSTRUCCIONES FREIRÍA-VAZ, S.L. 25 

1776 RAMÓN GONZÁLEZ SANTIAGO 25 

2702 *MARCO SALA 25 

2709 *ROBERTO CARLOS CUBAS THEMET 25 

1334 JUAN CARLOS FIGUEROA ALONSO 20 

2326 *ADRIANA ELCIRA ARGOTE GUTIÉRREZ 20 

22808T *RAVIRAJ KHUBCHANDANI TILWANI 20 

1700 NATALIA DAHROUGE RODRÍGUEZ 15 

1851 QUESOS TETIR, S.L. 15 

1910 LIMPIEZAS YENZE, S.L. 15 

1926 *PANNA Y POMODORO, S.L. 15 
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1952 CAROLINA ROMANO SEGURA 15 

2194 AUTOS RAMIREZ, S.L. 15 

2222 WILLIAM HERNANDO HERRERA OCHOA 15 

2265 DESPACHO JURIDICO RAVELO & ASOCIADOS, S.L. 15 

2312 GRUPO DESTINY HOME, S.L.U. 15 

2444 SELENA CABRERA CALERO 15 

2586 *TAMONANTE PROMOCIONES, S.L. 15 

2633 MIREYA SINISTERRA ALOMIA 15 

2723 ASESORES MAXOJANDIA, S.L. 15 

130G ESCUELA SUPERIOR DE ENSEÑANZA DE FUERTEVENTURA 15 

852J PERFUMERÍA DRAGO, S.L. 15 

1591 TRISTALIA, S.L. 10 

1593 FUERTEVENTURA HOY, S.L. 10 

1935 *ASGOPE, S.L. 10 

2049 ARIANNA DONNINI 10 

2215 ISLAGEST, S.L. 10 

2436 *AGUADO DAMSELL Y REGUERA, S.L. 10 

2459 NICOLETTA RINALDI 10 

641D GEETA AARSHI, S.C. 10 

1268 RAYCO RAMOS RODRÍGUEZ 5 

1331 *FUNERARIA PADRON, S.L. 5 

1693 JOSE BRAULIO MARTÍN PEÑA 5 

1709 PEDRO CIRIACO HIERRO PEÑA 5 

1751 *CARMELO FIGUEROA FIGUEROA 5 

1842 DROBEN EVENTS, S.L. 5 

1896 *CIRILO PEÑA BARRETO 5 

2175 *MACAHE 2021, S.L. 5 

2190 SAMUEL DOMÍNGUEZ LEÓN 5 

2197 KEFAROES, S.L. 5 

2203 *MAXOAGRO, S.L. 5 

2239 *FRANCISCO SOSA DÍAZ 5 

2663 *PLÁCIDO ESPINEL VERA 5 

2670 *GAS Y AGUA, S.L. 5 

2705 *COSTAS DE CORRALEJO, S.L. 5 

2716 *JRINTER 2022, S.L. 5 

2722 FRANCISCO JAVIER MARTÍN HERNÁNDEZ 5 

3160 KALBSKOPF RALF 5 

2237 *AIRAM PERDOMO TORRES 0 

2245 *TORRES 1972, S.L. 0 

2593 *JINXING WENG LI 0 

2768 *ISAI BLANCO MARRERO 0 

 
Atendiendo a que el importe disponible para la presente convocatoria es de 800.000,00€, con 
cargo a la partida presupuestaria 1121.4330A.479.00. 
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5º) Conceder subvención para la EL FOMENTO DE LA CONTRATACIÓN ANUALIDAD 
2022 a los siguientes beneficiarios: 
 

EXPEDIENTE INTERESADO/A IMPORTE PROPUESTO 

583C *SERVIMAX SIGLO XXI, S.L. 5.600,00 € 

2591 RECAN FABELO, S.L. 8.066,96 € 

1775 JUAN MATEO GALVÁN 8.066,96 € 

2177 ARIRI 3000, S.L. 8.066,96 € 

2043 JAVIER DIOS PAZOS 8.066,96 € 

791K COMERCIAL ORDUÑA, S.L. 8.066,96 € 

1576 *LA ESTAMPACIÓN CREATIVA, S.L. 8.066,96 € 

1060 MIGUEL ANGEL GARCÍA MARTÍNEZ 8.066,96 € 

1746 *GALINORT OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 8.066,96 € 

1592 *AGUALOE, S.L. 8.066,96 € 

1605 DEMETRIO CABRERA BRITO 8.066,96 € 

1505 SUN AND SEA TOURS, S.L. 8.066,96 € 

1552 *ELECTROINCENDIO GERARDO SANTANA RODRIGUEZ, S.L. 8.066,96 € 

2072 MARINALLORSI, S.L. 8.066,96 € 

2461 GALERA VIEJA, S.L. 8.066,96 € 

2474 *RUBÉN SOSA BETANCOR 8.066,96 € 

2510 LA LAJITA OASIS PARK, S.L. 8.066,96 € 

22804L SERGIO JESÚS FERNÁNDEZ TRUJILLO 8.066,96 € 

1578 GESTION MEDEROS, S.L. 8.066,96 € 

1903 COMERCIAL LUGOFUER, S.L. 8.066,96 € 

1966 *GIOVANNI CECHINI 8.066,96 € 

2481 *ANDRÉS GUILLERMO DE LEÓN FRÁNQUIZ 8.066,96 € 

1247 AUTOS SÁNCHEZ DE LA ORDEN, S.L. 8.066,96 € 

1753 ESTEBAN ROMERO MARTÍN 8.066,96 € 

2208 RSA HOGAR Y EXTERIORES, S.L. 8.066,96 € 

2253 HIRAM CONSULTING, S.L. 8.066,96 € 

2447 VAHITIARE SANTANA CHACÓN 8.066,96 € 

2639 *MAXAUDIO EVENTOS Y PRODUCCIONES, S.L. 8.066,96 € 

2646 *OCEOMIC MARINE BIO AND TECHNOLOGY, S.L. 8.066,96 € 

2726 *AUTOESCUELA CALIMA, S.L. 8.066,96 € 

604H DOMINGO JAVIER RODRÍGUEZ MARTÍN 8.066,96 € 

1347 KRISZTINA CSEPKENE BALOGH 3.600,00 € 

1510 HERMANOS CABRERA CONDE, S.C.P. 5.000,00 € 

1521 TELECOMUNICACIONES JRM 3.0, S.L. 5.000,00 € 

1722 JUAN CARLOS GALLEGO SOTO 5.000,00 € 

1938 FLYPART HECHO A MANO, S.L. 5.000,00 € 

1991 FRANCISCO JAVIER MELIÁN DE LEÓN 5.000,00 € 

2015 DEOGRACIAS ALONSO, S.L. 5.000,00 € 

52K IVANA IACHI 5.000,00 € 
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1498 GINA NEREYDA MARCHAN MEJÍA 5.000,00 € 

1772 ESTRELLA CONCEPCIÓN RODRÍGUEZ 5.000,00 € 

1788 VÍCTOR MANUEL PADILLA PAREJA 5.000,00 € 

2526 *ELECASAVE, S.L. 5.000,00 € 

3156 FÁTIMA MARRERO PLACERES 5.000,00 € 

55R ATABAL CONSULTING, S.L. 5.000,00 € 

605L JOSÉ CRISTÓBAL MACÍAS SÁNCHEZ 5.000,00 € 

963D JOSE LUIS GUTIÉRREZ PADRÓN Y ASOCIADOS, S.L. 3.683,52 € 

1597 PEDRO ISIDRO PÉREZ RODRÍGUEZ 5.000,00 € 

1695 IBOX INVERSIONES Y OBRAS, S.L. 5.000,00 € 

1767 ACT. INGENIERIA Y CONSTRUCCION, S.L. 5.000,00 € 

1895 ISABEL PIRIS PIRIS 5.000,00 € 

1968 ANDREA DAVIDE LUCA ILLARI 3.990,19 € 

1973 PEDRO BETHENCOURT HERNÁNDEZ 5.000,00 € 

2027 MANUEL MESA ARMAS 5.000,00 € 

2498 LUIS ALBERTO MARTÍN DE VERA 5.000,00 € 

2699 *SEBASTIANA MARÍA RODRÍGUEZ REYES 4.500,00 € 

2846 BLANCA ESTER RANGEL SÁNCHEZ 5.000,00 € 

676K FRANCISCO NOGALES RUIZ 5.000,00 € 

1188 ECOFISC TGM, S.L. 5.000,00 € 

1358 SAAVEDRA BRITO, S.L. 5.000,00 € 

1495 DAVINIA VUELA CONMIGO, S.L. 5.000,00 € 

1770 RAFAEL MARTÍN SÁNCHEZ 5.000,00 € 

1800 SERVICIOS NORJOPAS, S.L. 5.000,00 € 

2684 *KEVIN JESÚS DE LEÓN RODRÍGUEZ 5.000,00 € 

2737 MOJO ART SHOP, S.L. 5.000,00 € 

4734 ANTONIO RAMÓN PÉREZ HERNÁNDEZ 5.000,00 € 

22815F *DAVINIA ACOSTA CABRERA 5.000,00 € 

22826H NATALIA ALEJANDRA PANINKA 5.000,00 € 

478F MVC FORMAFUERT, S.L.U. 5.000,00 € 

1497 LUZ ANGELA GÓMEZ RÍOS 5.000,00 € 

1520 BRENDA ANDREONI KUNZ 5.000,00 € 

1570 CLÍNICA MÉDICA BRISAMAR, S.L. 5.000,00 € 

1696 OLGA DEL CAMEN CABRERA BRITO 5.000,00 € 

1702 CANARY RENTAL MANAGER, S.L. 5.000,00 € 

1759 TRES BIEN, S.C.P. 5.000,00 € 

1898 JOMISAR FUERTEVENTURA, S.L. 5.000,00 € 

1993 DONDE SIEMPRE CANARIAS, S.L. 5.000,00 € 

2422 MARIA PILAR RODRÍGUEZ ÁLVAREZ 2.230,35 € 

2476 FUERTELIFE, S.L. 5.000,00 € 

2480 BETHENCOURT VELAZQUEZ, S.L. 5.000,00 € 

399C *INVEST JET REAL ESTATE, S.L. 5.000,00 € 

1182 BEATRIZ ALONSO GONZÁLEZ 3.327,53 € 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 C

ab
ild

o 
de

 F
ue

rt
ev

en
tu

ra
 -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
bi

ld
of

ue
r.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 3

56
00

ID
O

C
2C

80
40

83
10

51
F

C
54

18
B

N
O

M
B

R
E

:
R

IO
S

 S
A

N
T

A
N

A
,C

A
R

LO
S

C
A

B
R

E
R

A
 S

A
A

V
E

D
R

A
, J

U
A

N
 N

IC
O

LÁ
S

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
T

éc
ni

co
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 E
co

no
m

ic
o 

y 
C

om
er

ci
o

C
on

se
je

ro
 In

su
la

r 
de

 Á
re

a 
de

 P
re

si
de

nc
ia

, E
co

no
m

ia
 y

 H
ac

ie
nd

a,
 P

ro
m

. E
co

no
m

ic
a

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

19
/0

6/
20

23
19

/0
6/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
17

18
10

1B
E

D
0A

3B
C

99
7F

C
31

6F
70

D
31

D
73

3B
D

A
29

74
1A

48
07

56
72

29
5F

53
2A

37
85

4F
E

95
D

D
F

89
F

C
67

30
C

C



 

1564 INFRIFUER, S.L. 3.327,53 € 

1711 RUBÉN RAVELO RAMÍREZ 3.327,53 € 

1712 CARLOS MIGUEL VEGA RODRÍGUEZ 3.327,53 € 

1715 JOSE ANDRÉS MAÑAS ALFARO 3.327,53 € 

1739 ANTONIO MARIA MEDERO ALONSO 3.327,53 € 

1762 ARMANDO ANTONIO RODRÍGUEZ CURBELO 3.327,53 € 

1891 ESTRELLA TORRES ARMAS 3.327,53 € 

1914 PABLO GOPAR MARRERO 3.327,53 € 

2334 VERTIMAX-TRAB. VER, S.L. 3.327,53 € 

2433 *ROSA DELIA ARMAS GUERRA 3.327,53 € 

2456 TAMIMARCAS ALONSO RODRÍGUEZ, S.L. 3.327,53 € 

2512 PILAR ALONSO SÁNCHEZ 3.327,53 € 

2576 ANGELICA MARIA MARTÍNEZ CRUZ 3.327,53 € 

2677 JUGUETERÍAS GUPPYS, S.L. 3.327,53 € 

2690 MICAELA FONTANELLA 3.327,53 € 

22824Q RICARDO GIOVANNI TRUJILLO PERDOMO 3.327,53 € 

53E HOGAR Y DECORACION HLJ, S.L. 3.327,53 € 

960Y PUNTA AMANAY, S.L. 3.327,53 € 

1179 SAMUEL GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 3.327,53 € 

1269 MANUEL PEÑA HERNANDEZ, S.L. 3.327,53 € 

1351 *SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GRAN TARAJAL 3.327,53 € 

1466 *JOSE ANTONIO PITA BUEZAS 3.327,53 € 

1471 CAREMINA, S.L. 3.327,53 € 

1499 JOSE CARLOS MACEIRA RODRÍGUEZ 3.327,53 € 

1530 AMPLIFERRE VILLAVERDE, S.L. 3.327,53 € 

1533 CARLOS ERNESTO GUACHO GUARANGA 3.327,53 € 

1589 IÑIGO PUEYO OSINAGA 3.327,53 € 

1595 MAXOFARM ACUICULTURA, S.L. 3.327,53 € 

1596 INSTITUTO DE SERVICIOS SANITARIOS Y LABORALES DE CANARIAS, S.L. 3.327,53 € 

1699 NICOLÁS CACHO CABRERA 3.327,53 € 

1706 JUAN CARLOS PEÑATE MELIÁN 3.327,53 € 

1820 JOBLANFO, S.L. 3.327,53 € 

1948 RAYCO MIGUEL PÉREZ FERNÁNDEZ 3.327,53 € 

1960 HÉCTOR GUTIÉRREZ NIEVES 3.327,53 € 

1981 MARCOS GUTIÉRREZ VERA 3.327,53 € 

2009 *CARLOS RENE FRÁNQUIZ RODRÍGUEZ 3.327,53 € 

2057 *IMPRENTAS MAXORATA, S.L. 3.327,53 € 

2268 FUERTE HOLA RESERVAS, S.L. 3.327,53 € 

2463 *ALICIA MARGARITA MORALES SAAVEDRA 3.327,53 € 

129A *CONFEDERACIÓN INSULAR DE EMPRESARIOS DE FUERTEVENTURA 3.327,53 € 

133F *HOTEL ESCUELA EL MIRADOR, S.L. 3.327,53 € 

1501 AJANA HOME, S.L. 3.327,53 € 

1642 SCL EMTAFUR 3.327,53 € 
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1704 ROBERT MOLINS SOLE 3.327,53 € 

1764 CONSTRUCCIONES FREIRÍA-VAZ, S.L. 3.327,53 € 

1776 RAMÓN GONZÁLEZ SANTIAGO 3.327,53 € 

2702 *MARCO SALA 3.327,53 € 

2709 *ROBERTO CARLOS CUBAS THEMET 3.327,53 € 

1334 JUAN CARLOS FIGUEROA ALONSO 3.327,53 € 

2326 *ADRIANA ELCIRA ARGOTE GUTIÉRREZ 3.327,53 € 

22808T *RAVIRAJ KHUBCHANDANI TILWANI 3.327,53 € 

1700 NATALIA DAHROUGE RODRÍGUEZ 3.327,53 € 

1851 QUESOS TETIR, S.L. 3.327,53 € 

1910 LIMPIEZAS YENZE, S.L. 3.327,53 € 

1926 *PANNA Y POMODORO, S.L. 3.327,53 € 

1952 CAROLINA ROMANO SEGURA 3.327,53 € 

2194 AUTOS RAMIREZ, S.L. 3.327,53 € 

2222 WILLIAM HERNANDO HERRERA OCHOA 3.327,53 € 

2265 DESPACHO JURIDICO RAVELO & ASOCIADOS, S.L. 3.327,53 € 

2312 GRUPO DESTINY HOME, S.L.U. 3.327,53 € 

2444 SELENA CABRERA CALERO 3.327,53 € 

2586 *TAMONANTE PROMOCIONES, S.L. 3.327,53 € 

2633 MIREYA SINISTERRA ALOMIA 3.327,53 € 

2723 ASESORES MAXOJANDIA, S.L. 3.327,53 € 

130G ESCUELA SUPERIOR DE ENSEÑANZA DE FUERTEVENTURA 3.327,53 € 

852J PERFUMERÍA DRAGO, S.L. 3.327,53 € 

1591 TRISTALIA, S.L. 3.327,53 € 

1593 FUERTEVENTURA HOY, S.L. 3.327,53 € 

1935 *ASGOPE, S.L. 3.327,53 € 

2049 ARIANNA DONNINI 3.327,53 € 

2215 ISLAGEST, S.L. 3.327,53 € 

2436 *AGUADO DAMSELL Y REGUERA, S.L. 3.327,53 € 

2459 NICOLETTA RINALDI 3.327,53 € 

641D GEETA AARSHI, S.C. 3.254,14 € 

1268 RAYCO RAMOS RODRÍGUEZ 3.327,53 € 

1331 *FUNERARIA PADRON, S.L. 3.327,53 € 

1693 JOSE BRAULIO MARTÍN PEÑA 3.327,53 € 

1709 PEDRO CIRIACO HIERRO PEÑA 3.327,53 € 

1751 *CARMELO FIGUEROA FIGUEROA 3.327,53 € 

1842 DROBEN EVENTS, S.L. 3.327,53 € 

1896 *CIRILO PEÑA BARRETO 3.327,53 € 

2175 *MACAHE 2021, S.L. 3.327,53 € 

2190 SAMUEL DOMÍNGUEZ LEÓN 3.327,53 € 

2197 KEFAROES, S.L. 3.327,53 € 

2203 *MAXOAGRO, S.L. 3.327,53 € 

2239 *FRANCISCO SOSA DÍAZ 3.327,53 € 
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2663 *PLÁCIDO ESPINEL VERA 3.327,53 € 

2670 *GAS Y AGUA, S.L. 3.327,53 € 

2705 *COSTAS DE CORRALEJO, S.L. 3.327,53 € 

2716 *JRINTER 2022, S.L. 3.327,53 € 

2722 FRANCISCO JAVIER MARTÍN HERNÁNDEZ 3.327,53 € 

3160 KALBSKOPF RALF 3.327,53 € 

 
Resultando un importe total de 799.999,76 €, destinados a sufragar los costes salariales del 
personal contratado laboralmente, entendiendo como tal los sueldos brutos, más las cargas de 
la Seguridad Social durante un periodo máximo de 6 meses, con lo que se subvenciona a todas 
las solicitudes que, según la Base 6ª CRITERIOS DE VALORACIÓN DE SOLICITUDES, 
reciben puntuación. 
 
* NOTA IMPORTANTE: LOS INTERESADOS ARRIBA REFERENCIADOS QUE SE 
ACOMPAÑA SU NOMBRE DEL SÍMBOLO *, TIENEN PENDIENTE DE ACREDITAR LA 
DOCUMENTACIÓN REFERENTE A LA CONTRATACIÓN (PADRÓN DEL TRABAJADOR/A 
Y ACREDITACIÓN DEL DESEMPLEO) TAN PRONTO COMO LA REALICEN Y/O 
JUSTIFICANTE DE LA PRESENTACIÓN DEL ALTA/MODIFICACIÓN DE TERCEROS CON 
EL CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA EN EL TRÁMITE ESPECÍFICO HABILITADO 
PARA ELLO, TAL Y COMO SE ESTIPULA EN LA BASE 9ª QUE RIGEN LAS PRESENTES 
SUBVENCIONES. 
 

• Total de solicitudes desistidas: 77 
• Total de solicitudes desestimadas: 3 
• Total de solicitudes renunciadas: 21 
• Total de solicitudes estimadas: 178 
• Total de solicitudes subvencionadas: 174 

 
6º) Establecer una lista de reserva con las solicitudes que no han obtenido puntuación 
(puntuación = 0 puntos) para el caso de que se produjeran renuncias a la subvención o 
justificaciones insuficientes. 
 

2237 *AIRAM PERDOMO TORRES 0 

2245 *TORRES 1972, S.L. 0 

2593 *JINXING WENG LI 0 

2768 *ISAI BLANCO MARRERO 0 
 

7º) Notificar a los interesados la presente Propuesta de Resolución Provisional, mediante 
su inserción en el tablón de anuncios y página web del Cabildo, conforme a lo dispuesto en las 
Bases Reguladoras. 
 
8º) Conceder el plazo de 10 días hábiles para la presentación de alegaciones y/o comunicar 
su aceptación por los interesados que deberá efectuarse de forma expresa y mediante registro 
de entrada, finalizando el día 03 de julio de 2023. 
 
9º) Una vez tenidas en cuenta las alegaciones presentadas y demás trámites oportunos, la 
presente Propuesta y aceptación de la misma se entenderá definitiva, salvo modificaciones 
por estimación de algunas, pudiendo convocarse nuevamente a Comisión de evaluación, y a 
los solicitantes afectados. 
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10º) Elevar, previa fiscalización por la 
Intervención General, la Propuesta de Resolución Definitiva de la presente Convocatoria al 
Consejero delegado.  
 
11º) Las Propuestas de resolución provisional y definitiva no crean derecho alguno a favor del 
beneficiario propuesto, frente a la Administración, mientras no se le haya notificado la 
resolución de concesión (artículo 24.6 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones). 
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